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      LAUSUNTO   HML/5728/12.03.03.08/2022 

           11.11.2022 

Forssan vesihuoltoliikelaitos 

Perkiöntie 7 

30300 FORSSA 

 

Viite Lausuntopyyntö 7.10.2022 

Asia TAMMELA, Kellarinmäen vedenottamon vesijohtohanke 

Forssan vesihuoltoliikelaitos pyytää Hämeenlinnan kaupunginmuseon – Kanta-Hämeen 

alueellisen vastuumuseon lausuntoa Tammelan Portaankylän Kellarinmäen vedenottamon 

vesijohtohankkeeseen. Lausuntopyynnön liitteenä on esitetty asemapiirustus johtolinjoista ja 

mahdollisesta Huuvantien leventämisestä noin 2 metriä per puoli. Osa johtolinjoista on 

todennäköisesti mahdollista toteuttaa suuntaporaamalla. 

Hanke Kellarinmäellä sijoittuu muinaismuistolain (295/1963) suojaamien ensimmäisen 

maailmansodan aikaisten puolustusvarustusten alueelle Portaan maalinnoitus 

(muinaisjäännösrekisteritunnus 1000023502). Alueen juoksuhautojen ja muiden 

puolustuskaivantojen sijainnit on selvitetty varsin tarkoin muinaisjäännöskartoituksessa vuonna 

2013 (Mikroliitti Oy) ja ne ovat Forssan vesihuoltoliikelaitoksen tiedossa. 

Työmaa-alueella järjestettiin vastuumuseon arkeologin ja vesihuoltoliikelaitoksen edustajien 

toimesta katselmus 7.11.2022. Ensisijaisesti hanke on pyrittävä toteuttamaan ilman kajoamista 

kiinteään muinaisjäännökseen. Asemapiirroksen ja katselmuksen perusteella voitiin todeta, että 

mikäli Kellarinmäen Huuvantien kohdalta ylittävää johtolinjaa ei voida toteuttaa 

suuntaporaamalla, tulee hanke vaurioittamaan Kellarinmäen laen juoksuhautaa usean metrin 

matkalta molemmin puolin Huuvantietä. Tällöin hankkeen tulee hakea Museovirastolta 

muinaismuistolain 11 §:n mukaista kajoamislupaa kiinteään muinaisjäännökseen. Kajoamislupa 

tarvitaan myös, jos Huuvantietä tullaan leventämään tai sen pientareisiin asennetaan sellaisia 

hankkeen vaatimia sähkö- tai muita kaapelointeja, joita ei voida toteuttaa ilman nykyisten 

korkeiden tienliuskojen sortumista.  

Muilta osin hanke ei asemapiirroksen mukaan uhkaa Kellarinmäellä olevia kiinteitä 

muinaisjäännösrakenteita. Muinaisjäännösrakenteet tulee saattaa kaikkien alueella toimivien 
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urakoitsijoiden tietoon, eikä raskailla työkoneilla ole sallittua työskennellä rakenteiden päällä tai 

välittömässä läheisyydessä (varoetäisyys vähintään 2 metriä). Tarvittaessa rakenteet tulee 

merkitä maastoon. Puuston harventaminen tai kaato muinaisjäännösrakenteiden päältä on 

rakenteiden säilymistä edistävä toimenpide. 

Lisätietoa mahdollisesti tarvittavan kajoamisluvan hakemisesta on saatavilla osoitteessa: 

https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-

kulttuuriperinnon-suojelu/kajoamisluvan-hakeminen. Kajoamisluvan käsittelymaksu on 600 euroa 

riippumatta lupapäätöksestä. Lisäksi mahdollisen kajoamisluvan ehdoissa määritellyt 

toimenpiteet vaurioitumassa olevien muinaisjäännösrakenteiden tutkimiseksi ja 

dokumentoimiseksi toteutetaan työhankeen kustannuksella kuten muinaismuistolain 15 § säätää. 

Kajoamislupa-asiat käsitellään Museovirastossa pääsääntöisesti 60 vuorokauden kuluessa. 

Lupaehdoissa määritellyt dokumentointitoimenpiteet on toteutettava arkeologisiin tutkimuksiin 

soveltuvaan aikaan eli maan ollessa lumettomana. 

 

 

Museonjohtaja  Tuija-Liisa Soininen 

Arkeologi    Antti Krapu 

 

 

JAKELU Forssan vesihuoltoliikelaitos 

Museovirasto 

 

Lisätietoja: kulttuuriymparisto@hameenlinna.fi 
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